2023 年 12 月 14 日，公司召开第六届董事会第十三次会议，审议通过《关于对外投资的议案》，

同意公司在上海市投资 15,000 万元设立硅宝科技（上海）有限公司（具体以主管机关最终登记为准）

建设有机硅先进材料研发及产业化项目。

2024 年 1 月 2 日，公司披露《关于对外投资暨签订投资协议书的公告》，公司与上海市闵行区颛

桥镇人民政府签订《投资协议书》，在上海市闵行区颛桥镇元江片区购置约 16 亩工业用地，投资

15,000 万元用于建设有机硅先进材料研究及产业化开发项目，项目包括硅宝上海研发中心、硅宝上海

营销中心、5000吨/年电子及光学封装材料生产线等。

2024 年 2 月 22 日，公司披露《关于全资子公司完成工商注册登记并取得营业执照的公告》，硅宝

（上海）新材料有限公司已完成工商注册登记，并取得由上海市闵行区市场监督管理局颁发的《营业执

照》。

2、收购江苏嘉好热熔胶股份有限公司 100%股权

2024 年 2 月 20 日，公司与太仓嘉好、史云霓签署《关于江苏嘉好热熔胶股份有限公司之股权收购

框架协议》，公司拟以现金方式收购嘉好股份 100%股权。

成都硅宝科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

39

2024 年 6 月 11 日，公司召开第六届董事会第十六次会议和 2024 年 6 月 28 日召开 2024 年第二次

临时股东大会，审议通过《关于拟签署股权收购协议收购江苏嘉好热熔胶股份有限公司 100%股权的议

案》，同意公司与史云霓、侯思静、王凡、如皋市嘉博投资中心合伙企业（有限合伙）、如皋市嘉盛投

资中心合伙企业（有限合伙）等股东签署《股权收购协议》，公司以现金方式收购资产嘉好股份 100%

股权。

2024年 7月 12日，公司披露《关于以现金方式收购江苏嘉好热熔胶股份有限公司 100%股权的进展

公告》，公司收购嘉好股份 100%股权事项中的首次交割工作已完成，公司已受让史云霓及侯思静合计

所持太仓嘉好 72.00%的股权，上述事项已完成工商变更登记并取得太仓市行政审批局换发的企业法人

营业执照。

2024 年 8 月 20 日，公司披露《关于子公司嘉好股份股票在全国中小企业股份转让系统终止挂牌的

公告》，嘉好股份 2024年 8月 21日起终止在全国中小企业股份转让系统挂牌，嘉好股份将根据中国证

券登记结算有限责任公司北京分公司相关规定及时办理后续手续。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

成都硅宝科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

40

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 47,462,389 12.14%   -6,000 -6,000 47,456,389 12.14%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 47,462,389 12.14%   -6,000 -6,000 47,456,389 12.14%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 47,462,389 12.14%   -6,000 -6,000 47,456,389 12.14%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 343,602,311 87.86%   6,000 6,000 343,608,311 87.86%

1、人民币普通股 343,602,311 87.86%   6,000 6,000 343,608,311 87.86%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 391,064,700 100.00%   0 0 391,064,700 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

成都硅宝科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

41

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

王有治 23,876,869   23,876,869 董事限售 不适用

杨丽玫 23,078,520   23,078,520 董事限售 不适用

王有强 150,000   150,000 董事限售 不适用

郭斌 112,500   112,500 董事限售 不适用

李松 60,000   60,000 高管限售 不适用

黄强 53,250   53,250 高管限售 不适用

李媛媛 29,025   29,025 高管限售 不适用

罗晓锋 28,125   28,125 高管限售 不适用